
 
   

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-715, fax. +775-707, 
centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: imovinsko.pravna@opcinailidza.ba 

 
 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 
 

P R I J E D L O G  
 
Broj:  
Ilidža, ____________ godine 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 46. Zakona o 
premjeru i katastru zemljišta („Službeni list SR BiH“, broj 14/78, 12/87 i 26/90 i „Službeni list 
R BiH“, broj 4/93 i 13/94), člana 28. Statuta Općine Ilidža Prečišćeni tekst („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj 33/10 i 18/16) i člana 13. Odluke o Pravobranilaštvu općine Ilidža – 
Drugi prečišćeni tekst („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 37/19), Općinsko vijeće 
Ilidža na ___ redovnoj sjednici, održanoj dana ___________godine, donosi: 

 
 
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju Komisije za izlaganje na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja 
zemljišta na području katastarske općine Vlakovo 

 
 

Član 1. 
 

Komisija 1 
 

1. Huseinbegović Nejra, dipl pravnik– predsjednik 
Faladžić Admir – dipl pravnik – zamjenik predsjednika  
Muamer Berbić-ing. geodezije – član 
Čengić Faruk- dipl. ing. geodezije-zamjenski član 

2. Kemal Čorbo – predstavnik iz mjesne zajednice 
Koro Jasmina – zamjenski član 

 
Komisija 2 
 

1. Bečić Semir- dipl. pravnik – predsjednik 
Bračković Edo – dipl. pravnik – zamjenik predsjednika 

2. Pljevljak Enes  – geodetski tehničar- član 
     Mujagić-Memić Adna- dipl. ing. geodezije-zamjenski član 
3. Nusret Baždar- predstavnik iz mjesne zajednice 

Durić Jasmin  – zamjenski član 
 
Ovlašćuje se Načelnik općine Ilidža  da privremeno pridružuje  i druge osobe sa ciljem boljeg 
ispunjavanja zadataka Komisije 
 
 
 

mailto:imovinsko.pravna@opcinailidza.ba


 
   

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-715, fax. +775-707, 
centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: imovinsko.pravna@opcinailidza.ba 

 
 
 
 
 

 
Član 2. 

 
Zadatak Komisije jeste da izvrši izlaganje na javni uvid podataka premjera i katastarskog 
klasiranja zemljišta obnove premjera za katastarsku općinu Vlakovo. 
 
Izlagaje na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta iz stava (1) ovog 
člana vršit će se putem popisnih listova. 

 
 
 

Član 3. 
 
Izlaganje na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta vršit će se u 
prostorijama mjesne zajednice Blažuj, Vlakovo broj 102A od 10.10.2022. godine. 
 
 

 
Član 4. 

 
Članovima Komisije koje delegira mjesna zajednica, stručnim osobama koji pomažu u radu 
Komisije pripada pravo na naknadu na teret općine Ilidža, a o istim će se odlučivati posebnim 
zaključkom Načelnika općine. 
 

Član 5. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana donošenja i bit će objavljeno u 
Službenim novinama Kantona Sarajevo kao i web stranici općine Ilidža. 
 
 

Član 6. 
 
Danom stupanja na snagu ovog Rješenja, stavlja se  van snage Rješenje Općinskog vijeća 
Ilidža broj: 01-02-6703/22-15 od 17.10.2022.godine. 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Odlukom Općinskog vijeća Ilidža o pokretanju postupka obnove premjera na području 
Općine Ilidža broj 01-02-2345/21-8 od 24.06.2021. godine, te Odlukom Vlade Federacije BiH 
o obnovi premjera na području Općine Ilidža broj 1303/2021 od 19.08.2021. godine pokrenut 
je proces obnove premjera koji će rezultirati tačnim i pouzdanim podacima o nekretninama 
kao i korisnicima nad istim. 
 
U sklopu provedenih aktivnosti izvršen je aerofotogrametrijski premjer, izrađene fotoskice te 
završeno dešifrovanje na terenu. Trenutno su u toku aktivnosti na klasiranju poljoprivrednog i 
šumskog zemljišta i izradi baze podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta. 
 

mailto:imovinsko.pravna@opcinailidza.ba


 
   

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-715, fax. +775-707, 
centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: imovinsko.pravna@opcinailidza.ba 

 
 
 
 
 

Članom 45. Zakona o premjeru i katastru zemljišta propisano je da da se podaci premjera i 
katastarskog klasiranja zemljišta izlažu na javni uvid. 
 
Izlaganje na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta vrši se putem 
Komisije koju imenuje predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, a sve prema članu 4. 
Uredbe o izlaganju na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hrcegovine„ broj: 92/16). 
 
 
Članom 47. Zakona o premjeru i katastru zemljišta propisano je da predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave određuje vrijeme i mjesto izlaganja podataka. 
 
 
U skladu sa navedenim, te u skladu sa citiranim zakonskim odredbama, a u cilju provođenja 
projekta, odnosno postupka obnove premjera za katastarsku općinu Vlakovo izvršeno  je 
imenovanje komisije  iz člana 1. ovog Rješenja. 
 
S obzirom da je Pravilnik o održavanju premjera, katastra zemljišta i katastra nekretnina („Sl. 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj. 87/22) stupio na snagu nakon stupanja na 
snagu Rješenja Općinskog vijeća Ilidža broj: 01-02-6703/22-15 od 17.10.2022.godine o 
imenovanju Komisije za izlaganje na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja 
zemljišta na području katastarske općine Vlakovo, radi usaglašavanja istog sa važećim 
zakonskim propisima, valjalo je isto staviti van snage i odlučiti novim Rješenjem.  
 
 
 
PRAVNA POUKA:  
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod 
Kantonalnog suda u Sarajevu u roku od 30 dana od dana dostavljanja. Tužba se podnosi 
neposredno Kantonalnom sudu u Sarajevu. 
 
 
 
 
Izradila: Hadžiahmetović Ajla, dipl. pravnik 
 
Kontrolisao: Jasmin Voloder, Mr. iur. 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
   Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava 

 
 
 
 
 
 

mailto:imovinsko.pravna@opcinailidza.ba


 
   

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-715, fax. +775-707, 
centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: imovinsko.pravna@opcinailidza.ba 

 
 
 
 
 

 
DOSTAVLJENO:  

1. Općinski načelnik 
2. Federalna uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove Sarajevo 

Ul Hamdije Kreševljakovića broj 96, Sarajevo 
3. Služba za imovinsko-pravne, stambene, geodetske poslove i katastar nekretnina 

Općine Ilidža 
4. Članovi komisije putem Službe za imovinsko-pravne, stambene, geodetske poslove i 

katastar nekretnina Općine Ilidža ( 12x) 
5. Stručna služba za koordinaciju mjesnih zajednica 
6. Savjet MZ Blažuj putem Službe za koordinaciju mjesnih zajednica 
7. Savjet MZ Osjek putem Službe za koordinaciju mjesnih zajednica 
8. Stručna služba za usklađnost, integritet i kontrolu kvaliteta 
9. Stručna Služba-Kabinet općinskog načelnika-za objavu na web stranici Općine Ilidža  
10. „Službene novine Kantona Sarajevo“ 
11. Evidencija 
12. a/a 

 
 

mailto:imovinsko.pravna@opcinailidza.ba

